17/04/2024, 14:38 Indicação 1143/2024 proc. 1586/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91250 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1586/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE COLOCAÇÃO DE PEDRA
BRITADA PARA ABSORÇÃO EM
CASO DE VAZAMENTO DE
ÓLEO DE MOTOR DOS
COLETIVOS, NAS
PLATAFORMAS DOS
TERMINAIS RODOVIÁRIOS DE
CORRÊAS E ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade colocação de
pedra britada para absorção em caso de vazamento de óleo de motor
dos coletivos, nas plataformas dos terminais rodoviários de Corrêas e
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido a grande quantidade de óleo diesel nas
plataformas, fato que pode causar acidentes aos transeuntes.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 17/04/2024 - 13:46:22
Processo: 1586/2024 às 17/04/2024 - 13:52:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000111431586

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586

17/04/2024, 14:38 Indicação 1143/2024 proc. 1586/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91250 2/2

Data do Documento: 17/04/2024 - 13:46:22
Processo: 1586/2024 às 17/04/2024 - 13:52:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000111431586

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111431586